
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ  
ՈՐՈՇՈՒՄ 2/1-Ա  

 
ք. Երևան                              31 հոկտեմբերի 2024 թ. 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 2024/2025 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ 
ԱՌԱՋԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿ ՍՏԱՑՈՂ ՈՒՍԱՆՈՂՆԵՐԻ 

ԱՆՎԱՆԱՑԱՆԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

     Հիմք ընդունելով ԵՊՀ կառուցվածքային ստորաբաժանումների գիտական խոր-
հուրդների առաջարկությունները ուսանողների անվանական կրթաթոշակի ներկա-
յացման մասին՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

1. հաստատել 2024/2025 ուսումնական տարվա առաջին կիսամյակի՝ ԵՊՀ ու 
արտաքին ֆինանսավորմամբ անվանական նոր կրթաթոշակ ստացող 
ուսանողների անվանացանկը՝ ըստ Հավելված 1-ի ու Հավելված 2-ի:  

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

 

 

   ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ    Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         
 
 
 
 



                                                                                                     ՀԱՎԵԼՎԱԾ  1 
«Երևանի պետական համալսա-
րան» հիմնադրամի գիտական 
խորհրդի 2024 թ. հոկտեմբերի 
31-ի թիվ 2/1-Ա որոշման 
 

                                                                        
                                                                                             ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 

                                             Հ. Վ. Հովհաննիսյան 

 

 

ՑՈՒՑԱԿ 
2024-2025 ՈՒՍՏԱՐՎԱ ԱՌԱՋԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԵՊՀ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՄԲ 

ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿՆԵՐԻ ՀԱՎԱԿՆՈՐԴՆԵՐԻ 
 

Արտաշես Շահինյանի անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

1. Թադևոսյան Էլեն Մուրադի – Մաթ. և մեխ. ֆակ.                          3-րդ կուրս նոր  

Մխիթար Ջրբաշյանի անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

2. Կարապետյան Հայկ Կարենի – Մաթ. և մեխ. ֆակ.                         3-րդ կուրս նոր   

Նագուշ Հարությունյանի անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

3. Բարսեղյան Էմիլ Արմենի – Մաթ. և մեխ. ֆակ.                          մագ. 1-ին կուրս նոր   

Անանիա Շիրակացու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

4. Սահակյան Էմմա Արտակի – Ինֆ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.                  4-րդ կուրս նոր 

5. Պողոսյան Գայանե Երվանդի – Ինֆ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.               3-րդ կուրս նոր  

ԵՊՀ-ի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

6. Գինոյան Նարեկ Արամի – Ֆիզիկայի ինստ.                                    4-րդ կուրս   

Գուրգեն Սահակյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

7. Սարգսյան Արսեն Արթուրի – Ֆիզիկայի ինստ.                                3-րդ կուրս նոր  

Ալիխանյան եղբայրների անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

8. Թորոսյան Կարեն Սուրենի – Ֆիզիկայի ինստ.                               մագ. 1-ին կուրս  

9. Խաչատրյան Լիանա Ռոմիկի – Ֆիզիկայի ինստ.                           4-րդ կուրս  

Վիկտոր Համբարձումյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

10. Հովհաննիսյան Վլադիմիր Ստեփանի – Ֆիզիկայի ինստ.              4-րդ կուրս   

11. Լևոնյան Մարիա Արթուրի – Ֆիզիկայի ինստ.                                 3-րդ կուրս նոր  

Էմիլ Միրզաբեկյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 



12. Բաբաջանյան Նելլի Արսենի – Ֆիզիկայի ինստ.                             մագ. 2-րդ  կուրս    

Յուրի Բախշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

13. Մարտիրոսյան Վռամ Մխիթարի – Ֆիզիկայի ինստ.                        4-րդ  կուրս                    

Յակոբ Զարոբյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

14. Սահակյան Միքայել Տիգրանի – Ֆիզիկայի ինստ.                   մագ. 1-ին կուրս նոր   

Աիդա Ավետիսյանի անվան– 20.000 ՀՀ դրամ 

15. Մելքոնյան Քնարիկ Սահակի – Քիմիայի ֆակ.                       մագ. 2-րդ կուրս նոր  

Ստեփան Ղամբարյանի անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

16. Նիկողոսյան Հասմիկ Հակոբի – Քիմիայի ֆակ.                         մագ. 2-րդ կուրս   

Լևոն Ռոտինյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

17. Օհանջանյան Հեղինե Ստեփանի – Ֆարմացիայի ինստ.         մագ. 1-ին կուրս նոր      

Նորայր Սիսակյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

18. Նազարյան Գայանե Ռուդիկի – Կենսաբանության ֆակ.                 մագ. 1-ին կուրս  

Լևոն Օրբելու անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

19. Իսկանդարյան Լիլիթ Սերոբի – Կենսաբանության ֆակ.               մագ. 2-րդ կուրս   

Արմեն Թռչունյանի անվան – 20.000ՀՀ դրամ 

20.Գրիգորյան Լիլիթ Գնելի – Կենսաբանության ֆակ.                 մագ. 2-րդ կուրս նոր  

Ղևոնդ Ալիշանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

21. Սարգսյան Քրիստինե Արթուրիկի – Աշխ. և երկր. ֆակ.                  3-րդ կուրս նոր        

Տիգրան Ջրբաշյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

22. Բաղդասարյան Անժելա Սարգիսի – Աշխ. և երկր. ֆակ.                մագ. 2-րդ կուրս  

Ստեփան Սիտարյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

23. Ղազարյան Ալեն Մհերի – Տնտես. և կառ. ֆակ.                             3-րդ կուրս նոր   

Գրիգոր Տաթևացու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

24. Ղազարյան Զինա Մելիքի – Տնտես. և կառ. ֆակ.                            3-րդ կուրս նոր  

Գրիգոր Հասրաթյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

25. Խաչատրյան Սոնա Կարապետի – Տնտես. և կառ. ֆակ.                 4-րդ կուրս նոր 

Գրիգոր Հարությունյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

26. Համբարձումյան Արթուր Կամոյի – Տնտես. և կառ. ֆակ.              4-րդ կուրս նոր   

Ջոն Կիրակոսյանի անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

27. Պողոսյան Նաիրի Նվերի – Միջ. հարաբ. ֆակ.                             4-րդ կուրս նոր   



Ռուբեն Միրոյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

28. Գևորգյան Հերիքնազ Շահենի – Միջ. հարաբ. ֆակ.                     3-րդ կուրս նոր     

Մովսես Խորենացու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

29. Սարոյան Ստելլա Արայի – Պատմության ֆակ.                    մագ. 1-ին կուրս նոր  

Նիկողայոս Ադոնցի անվան –20.000 ՀՀ դրամ 

30. Մարտիրոսյան Գրետա Արտակի – Պատմության ֆակ.         մագ. 1-ին կուրս նոր 

Թաթուլ Կրպեյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

31. Փափազյան Սոնա Արտաշեսի – Պատմության ֆակ.                       4-րդ կուրս 

Արամ Մանուկյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

32. Գրիգորյան Տաթև Մարատի – Պատմության ֆակ.                          4-րդ կուրս  

Հովհան Որոտնեցու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

33. Ասլանյան Էդգար Հայկի – Փիլ. և հոգեբան. ֆակ.                        4-րդ  կուրս նոր   

Դավիթ Անհաղթի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

34. Վարդանյան Արկադի Գևորգի –  Փիլ. և հոգեբան. ֆակ.               4-րդ կուրս նոր    

Եզնիկ Կողբացու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

35. Սահակյան Անի Վարդանի –  Սոցիոլոգիայի ֆակ.                        3-րդ կուրս նոր 

ԵՊՀ-ի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

36. Կարապետյան Թամարա Վաչիկի – Հայ բանասիրության ֆակ.      4-րդ կուրս  

Գրիգոր Նարեկացու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

37.Ղազարյան Սոնա Հարոթյունի – Հայ բանասիրության ֆակ.          3-րդ կուրս նոր 

Մեսրոպ Մաշտոցի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

38. Բարսեղյան Նենսի Վարդանի –  Հայ բանասիրության ֆակ.         3-րդ կուրս նոր  

Խաչատուր Աբովյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

39. Ավետիսյան Քնարիկ Հայկի – ՄԿԶԿ                                           4-րդ կուրս  նոր  

Հարություն քահանա Շմավոնյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

40. Վարդանյան Էմմա Անդրանիկի – Ժուռնալիստիկայի ֆակ.             3-րդ կուրս նոր                 

Վալերի Բրյուսովի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

41. Մարտիրոսյան Քրիստինա Անդրանիկի – Ռուս բանասիր. ֆակ.       4-րդ կուրս                    

Ֆրանց Վերֆելի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

42. Պոյաճյան Վանա Ռաֆֆիի – ԵԼՀ ֆակ.                                       4-րդ կուրս նոր   

Հրաչյա Աճառյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 



43. Բաղդասարյան Նարինե Մարատի – ԵԼՀ ֆակ.                           3-րդ կուրս  նոր  

Վիլյամ Սարոյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

44. Զաքարյան Անգելինա Մանվելի – ԵԼՀ ֆակ.                                 3-րդ կուրս նոր 

 Հովսեփ Օրբելու անվան – 20.000 ՀՀ դրամ  

45. Աղաջանյան Միլենա Կարենի – Արևելագիտության ֆակ.             4-րդ կուրս նոր    

Նիկողայոս Մառի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

46. Նիկողոսյան Էլեն Արտաշեսի – Արևելագիտության ֆակ.             3-րդ կուրս նոր  

Մխիթար Գոշի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

47. Պողոսյան Անի Մարատի – Իրավագիտության ֆակ.                   մագ. 1-ին կուրս  

Գրիգոր Զոհրապի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

48. Ալոյան Անահիտ Սերգեյի – Իրավագիտության ֆակ.                    մագ. 1-ին կուրս  

   Գրիգոր Լուսավորչի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

49. Թավադովա Վիոլետա Վյաչեսլավի –Աստվածվաբանության ֆակ. մագ. 1-ին կուրս  

Վազգեն Ա կաթողիկոսի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ 

50. Մանուկյան Սերինե Էդիկի – Աստվածաբանության ֆակ.             3-րդ կուրս նոր 

 

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ՝ 

47 անուն կրթաթոշակ 

50 թեկնածու, որից 33-ը՝ նոր 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               ՀԱՎԵԼՎԱԾ  2 
 

«Երևանի պետական համալսա-
րան» հիմնադրամի գիտական 
խորհրդի 2024 թ. հոկտեմբերի 
31-ի թիվ 2/1-Ա որոշման 
 

                                                                       ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 
                                             Հ. Վ. Հովհաննիսյան 

 
 

ՑՈՒՑԱԿ 
2024-2025 ՈՒՍՏԱՐՎԱ ԱՌԱԱՋԻՆ ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՐՏԱՔԻՆ 

ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՄԲ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿՆԵՐԻ ՀԱՎԱԿՆՈՐԴՆԵՐԻ 
 

Արշակ Հաջյանի անվան – 40.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում)  

1. Հովհաննիսյան Վահագն Վարդգեսի – Մաթ. և մեխ. ֆակ.              3-րդ կուրս նոր  

«Նեյշնլ Ինսթրումենթս Էյ Էմ» ՍՊԸ – 40.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

2. Մկրտչյան Արտաշես Արարատի – Ֆիզիկայի ինստ.                       3-րդ կուրս նոր  

3. Սահակյան Միքայել Տիգրանի – Ֆիզիկայի ինստ.                   մագ․ 1-ին կուրս նոր  

4. Խաչատրյան Արտյոմ Արսենի – Ֆիզիկայի ինստ.                           3-րդ կուրս նոր 

5.Ալավերդյան Դավիթ Սարմենի – Ֆիզիկայի ինստ.                            3-րդ կուրս նոր 

6. Մարտիրոսյան Վռամ Մխիթարի – Ֆիզիկայի ինստ.                        4-րդ կուրս նոր 

Դավիթ և Նազելի Չարչյանների անվան – 30.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

7. Մարգարյան Մարիամ Մարտունի –  Ֆարմացիայի ինստիտուտ       4-րդ կուրս նոր   

Դավիթ և Նազելի Չարչյանների անվան – 30.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

8. Հարությունյան Աննա Վարդանի – Քիմիայի ֆակ.                            4-րդ կուրս նոր 

Գեորգի Տեր-Ստեփանյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում)  

9. Համբարձումյան Մերի Վարդանի – Աշխ. և երկր. ֆակ.                  մագ. 2-րդ կուրս  

10. Ասատրյան Հրայր Աշոտի – Աշխ. և երկր. ֆակ.                      մագ. 2-րդ կուրս նոր  

         Ստեփան Ալաջաջյանի անվան – 30.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

11. Վարդանյան Անահիտ Հակոբի – Հայ բանասիրության ֆակ.            4-րդ կուրս   

             Խորեն Պալյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

12. Մեսրոպյան Նորա Անդրեյի – Հայ բանասիրության ֆակ.             3-րդ կուրս նոր  

Արտաշես Քալանթարյանի անվան – 25.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

13. Բեքիրյան Ժաննա Մերուժանի – Ժուռնալիստիկայի ֆակ.               4-րդ կուրս նոր  

Հովհաննես Ադամյանի անվան – 32.500 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 



14. Զոհրաբյան Մարինե Էդգարի – Ժուռնալիստիկայի ֆակ.                 3-րդ կուրս նոր  

Վալերի Քոչարյանի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

15. Գևորգյան Մոնիկա Համազասպի – Ռուս բանասիր. ֆակ.               4-րդ կուրս     

        Վլադիկ Ներսիսյանցի անվան – 20.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

16. Մովսիսյան Էդվարդ Արսենի – Իրավագիտության ֆակ.              մագ. 1-ին կուրս  

           Յուրի Ղամբարյանի անվան – 35.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

17. Չոլաքյան Հակոբ Հակոբի – Իրավագիտության ֆակ.                       4-րդ կուրս 

Գևորգ Արշակյանի անվան – 70.000 ՀՀ դրամ (արտաքին ֆինանսավորում) 

18. Սերոբյան Լիլիթ Սամվելի –  Իրավագիտության ֆակ.                  մագ. 1-ին կուրս 

    

 

 

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ՝ 

12 անուն կրթաթոշակ 

18 թեկնածու, որից 12-ը՝ նոր 

 
 


